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تلویزیونی  تبلیغــات  بین الملــل:  گروه 
نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه 
و احزاب سیاســی متقاضی سخنرانی تبلیغاتی 
از دیروز از طریق شــبکه ملــی TRT پخش 
می شود.  در این انتخابات ، نامزدهای ۲۴ حزب 
برای کســب ۶۰۰ کرسی مجلس در ۸۷ حوزه 
انتخابیه به رقابت می پردازند. هر نامزد انتخابات 
در پخش برنامه تبلیغاتی از طریق شبکه تی.آر.
تی، فرصت ســخنرانی به مدت ۱۰ دقیقه را بر 
اساس قرعه کشی انجام شده دارد و سخنرانی 
دوم هر نامزد نیز یک روز قبل از انتخابات)شنبه 
هفته آینده( از طریق شبکه رادیویی و تلویزیونی 

تی.آر.تی پخش خواهد بود.
بر اساس گزارش تارنمای خبری استار و بنا به 
اعلام »احمد ینر«، طبق قوانین انتخاباتی ترکیه، 
در این دوره حد نصــاب ورود به مجلس که با 
آخرین تغییر در قانــون انتخابات از ۱۰ درصد 
به هفت درصد کاهش یافته، اعمال خواهد شد 
و بر همین مبنا، تعداد نمایندگانی که هر یک 
از احزاب سیاســی وارد مجلس خواهند شد، بر 
اســاس تعداد آرای معتبر در هر حوزه انتخابیه 

خواهد بود.
بنا به اعلام تارنمای خبر.۷، احزاب کوچکی 
که نمی تواننــد از حد نصاب هفت درصد عبور 
کنند، از طریق ائتلاف بــا احزاب دیگر، امکان 
حضور در مجلس را دارند و بر این اســاس، در 
پایان انتخابــات حداقل ۱۷ حزب وارد مجلس 
خواهند شــد و این تعداد ممکن است افزایش 

یابد.
پنج حزب عدالت و توسعه، جمهوری خواه 

خلق ترکیه، دموکراتیک خلق ها، حرکت ملی 
و حزب نیک در دوره قبلی انتخابات توانستند 
با رد کردن حد نصاب ۱۰ درصد، وارد پارلمان 
ترکیه شوند اما نمایندگان ۹ حزب دیگر نیز در 

قالب ائتلافی وارد پارلمان این کشور شدند.
وزن کشی احزاب  در انتخابات پارلمانی

در برگــه رای بیســت و هشــتمین دوره 
انتخابات پارلمانی ترکیه، نام ۲۴ حزب مستقل 
و یا ائتلافی جای گرفتــه و علاوه بر این، ۱۵۱ 
نامزد مســتقل و انفرادی هم در صحنه رقابت 

حضور دارند.
بررسی فهرست نامزدهای انتخابات پارلمانی 
ترکیه نشان می دهد که ۱۶ نفر از اعضای کابینه 
اردوغان در شــهرهای مختلف این کشور نامزد 

انتخابات پارلمانی شده اند.
همچنین در این رقابت های انتخاباتی، حزب 
کُردی دموکراتیــک خلق ها نیز که در مجلس 
کنونی ترکیه ۶۷ کرســی دارد و پس از حزب 
حاکم عدالت و توســعه و حزب جمهوری خواه 
خلق، سومین حزب بزرگ حاضر در پارلمان این 
کشور به شمار می رود، به خاطر بیم از انحلال، 
فهرست انتخاباتی خود را در قالب حزب چپ و 

سبزها معرفی کرد.
انتخابات حساس پیش رو، سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری در تاریخ ترکیه و 
دومیــن دور انتخابات ریاســت جمهوری این 
کشــور پس از تغییر نظام سیاسی از پارلمانی 
به ریاستی و بیست و هشتمین دوره انتخابات 

مجلس این کشور محسوب می شود.
سنگینی دو قطبی انتخاباتی ریاست جمهوری

در ســیزدهمین دوره انتخابــات ریاســت 
جمهــوری ترکیه کــه همزمان بــا انتخابات 
پارلمانی این کشور برگزار می شود، »رجب طیب 
اردوغان« که از ســوی ائتلاف جمهور، »کمال 
قلیچدار اوغلو« از ســوی ائتلاف ملت، »محرم 
اینجه« از سوی حزب مملکت و »سینان اوغان« 
از سوی ائتلاف آتا حمایت می شوند، به عنوان 

چهار نامزد نهایی در حال رقابت هستند.
مــردم ترکیه ایــن روزها در حــال ارزیابی 
وعده ها و مواضــع این چهار نامــزد انتخابات 
ریاست جمهوری هستند و همزمان، نامزدهای 
انتخاباتــی و هــواداران آنها نیز بــا حضور در 
تجمعات انتخاباتی در شــهرهای مختلف این 
کشــور، برنامه هــای تبلیغاتی خــود را دنبال 

می کنند.
برنامه هــای تبلیغاتی ائتــلاف جمهور که 
اردوغــان را به عنوان نامزد ریاســت جمهوری 
خود معرفی کرده و نیز ائتلاف ملت که قلیچدار 
اوغلو را به عنوان نامزد مورد حمایت خود معرفی 
کرده، پررنگ تر از برنامه های اینجه و اوغان دو 

نامزد دیگر این رقابت است.
اردوغان و قلیچدار اوغلو دو نامزد فعال بیش 
از دو رقیب دیگر خود فعالیت تبلیغاتی دارند و 
این روزها با سفر به شهرهای مختلف ترکیه، به 
سخنرانی پرداخته و در حال معرفی برنامه ها و 
اعلام مواضع و وعده های خود برای دوره جدید 

ریاست جمهوری این کشور هستند.
پایگاه العربــی الجدید امروز یکشــنبه در 
گزارشــی درباره تاثیر طیــف محافظه کار در 
انتخابات پیش روی انتخابات ریاست جمهوری 

و پارلمانــی ترکیه آورده اســت: درصد طیف 
محافظه کار در ترکیه حدود ۴۵ درصد تخمین 
زده می شود و دولت ترکیه و جناح مخالفان آن 
در تلاش هســتند که به این طیف وعده هایی 
بدهنــد تا نتیجه انتخابات را با قاطعیت به نفع 

خود تمام کنند.
رئیس جمهور ترکیــه روی حمایت طیف 
محافظه کار که وی و حزب »عدالت و توسعه« 
را ۲۱ سال پیش به قدرت رساندند، حساب باز 
کرده اســت؛ طیفی که باعث شــد که »احمد 
داوود اوغلو« نخســت وزیر ســابق و بنیانگذار 
حــزب »آینده« را که اکنــون با جناح مخالف 

اصلی متحد شده است، کنار بزند.
نخست وزیر سابق و بنیانگذار حزب »آینده« 
ترکیه دو ماه پیش گفت که اردوغان همچنان از 
حمایت طیف محافظه کار برخوردار است و باید 
این حمایــت را از وی گرفت تا در انتخابات در 

برابرش به برتری رسید.
طیف محافظه کار در ترکیه به معنای جریان 
اسلامی دینی و ملی است و اگر طیف محافظه 
کار و متدیــن کُردهــای ترکیه را به حســاب 
بیاوریم، این درصد بیشتر خواهد شد، اما بیشتر 
رای دهنــدگان کُرد ترکیه به احزاب کُردی در 
ترکیه رای می دهند. در همین راستا، اردوغان 
در دوره های قبلی انتخابات ترکیه توانسته بود، 

آرای کمی از آن ها را بدست آورد.
درگیــری بیــن نیروهای محافظــه کار و 
ســکولار در ترکیــه برای چندیــن دهه ادامه 
داشت و نیروهای سکولار به ویژه حزب سکولار 
جمهوری خواه خلق به ریاست »کمال قلیچدار 

اوغلو« از حمایت ارتش ترکیه برخوردار بودند.
با تــداوم برتری حزب »عدالت و توســعه« 
در انتخابات و رســیدن به قدرت از سال ۲۰۰۲ 
میلادی، حزب قلیچدار اوغلو از چندین روش از 
جمله تسامح، ترویج راه حلی برای مساله حجاب 
و ائتلاف با احزاب اسلامی تلاش کرد تا خود را 

به رای دهندگان محافظه کار نزدیک کند.
»کمال قلیچدار اوغلو« نامزد جناح مخالفان 
و رهبر حزب جمهوری خواه خلق که با احزاب 
اسلامی »ســعادت«، »دموکراسی و پیشرفت 
DEVA« و »آینده« ائتلاف کرده، به اهمیت 
و نقش طیــف محافظه کار )دینی( در پیروزی 
متوالی حزب »عدالت و توسعه« در انتخابات دو 
دهه قبل پی برده و به همین دلیل است که او 
خیلی زود کارش را بــرای جذب این بخش از 
جامعه شروع کرد و از بیش از یک سال قبل در 
اظهاراتی از مسیر خود در جهت تعامل حزبش 
با تمام اقشار جامعه ترکیه از جمله قشر محافظه 

کار )دینی( سخن گفت.
قلیچدار اوغلو همچنیــن برنامه ها و پیش 
نویس قانونی را برای حمایت از آزادی حجاب در 
پارلمان اعلام کرد که این اقدام از تلاش های او و 
حزبش برای رخنه در صفوف طیف محافظه کار 
)دینی( که بخشــی از آن هــا از دوره طولانی 
زمامداری اردوغان و نبود راه حل های اقتصادی 

سرخورده شده اند، برملا کرد.
تقویم انتخابات ترکیه

به گزارش ایرنا، براســاس تقویم انتخاباتی 
تدوین شده، فردا رای گیری در خارج از کشور 
ترکیه که از ۱۰ روز پیش آغاز شــده، پایان می 
یابد و روند تبلیغات انتخابات نیز ســاعت ۱۸ 
شــنبه هفته آینده به اتمام می رسد. بیست و 
هشتمین دوره انتخابات پارلمانی و سیزدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری این کشور ۱۴ 
ماه می ۲۰۲۳)۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲( برگزار 

می شود.
بنا به اعلام شــورای عالــی انتخابات ترکیه 
نتایج موقــت انتخابات ریاســت جمهوری تا 
ســاعت ۲۳:۵۹ روز رای گیری اعلام می شود و 
در صورتی که در اولین دور رای گیری، اکثریت 
مطلق آرای معتبر به دست نیاید، دومین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری در روز یکشنبه ۲۸ 
ماه مِی برابر با هفتــم خردادماه ۱۴۰۲ برگزار 

خواهد شد.
انتخابات حساس پیش رو، سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری در تاریخ ترکیه و 
دومیــن دور انتخابات ریاســت جمهوری این 
کشــور پس از تغییر نظام سیاسی از پارلمانی 
به ریاستی و بیست و هشتمین دوره انتخابات 

مجلس این کشور محسوب می شود.
بنا به تصمیم شورای عالی انتخابات ترکیه، 
همــه ۱۹۱ هــزار و ۸۸۴ صنــدوق رای در 
۹۷۳ شهرستان ۸۱ اســتان داخل و نیز همه 
صندوق های خارج از کشور ترکیه در روز ۱۴ ماه 
می ۲۰۲۳)۲۴ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۲( و پس 
از اتمام مراحل رای گیری باز شــده و شمارش 

خواهد شد.
دوره ریاست جمهوری ترکیه پنج ساله است 
و بر اســاس اصلاحیه قانون اساسی این کشور، 
رئیس جمهور، در انتخاب وزرا و مدیریت کشور 

از طریق قوه مجریه اختیار تام و کامل دارد.

تبلیغات تلویزیونی نامزدهای احزاب ترکیه آغاز شد

صف آرایی در دو قطبی انتخابات ترکیه

روســیه و اوکراین روز شــنبه و درمیان افزایــش درگیری ها در مناطق 
مختلف اوکراین، بیش از ۴۵ اسیر را با یکدیگر مبادله کردند.

به گزارش خبرگزاری »آناتولی«، وزارت ادغام مجدد ســرزمین اوکراین 
در بیانیه ای اعلام کرد که تبادل زندانیان روز شــنبه انجام شد.در بیانیه این 
وزارتخانه آمده اســت: ۴۲ نفر از آزاد شدگان مرد و سه نفر زن هستند. آنها 

همه سربازان جوخه آزوف هستند که نه سال پیش تشکیل شد.
اوایل روز شنبه، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که سه خلبان این کشور از 

اسارت اوکراین آزاد شده اند.
 در بیانیه این وزارتخانه آمده اســت: در نتیجه یک روند مذاکره دشــوار، 
ســه خلبانان نیروی هوافضای روســیه که در معرض خطر جدی مرگ قرار 
داشــتند از قلمرو تحت کنترل رژیم کی یف به روسیه بازگشتند. این مبادله 
اســرا میان روســیه و اوکراین درمیان افزایش درگیری ها میان نیروهای دو 
کشور در باخموت و همچنین حملات گسترده روسیه به اهداف مختلف در 

اوکراین در چند روز گذشته انجام می شود. 

تبادل اسرا بین اوکراین و روسیه
ســخنگوی وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که سرنشینان خمپاره انداز، یک 
توپخانه، یک سیســتم ارتباطی ماهواره ای و یک ایستگاه جنگ الکترونیک 
منهدم شــدند. علاوه بر اینها، یک انبار تسلیحات و کیت های تعمیری مورد 
اســتفاده برای موشک -توپخانه، تجهیزات زرهی و متحرکِ تیپ ۱۲۴ دفاع 

ارضی نیروهای مسلح اوکراین نیز منهدم شد.
وی افزود: نیروهای روســی همچنین با استفاده از جنگ الکترونیک، سه 
پهپاد اوکراینی در نزدیکی روســتاهای کرینکــی، اوبریوکا و وینوگرادوو در 

منطقه خرسون را از کار انداخته اند.
در همین حال گزارش شــده اســت کــه پدافند هوایی روســیه حمله 

هواپیماهای بدون سرنشین اوکراین به سواستوپل را دفع کرد
ســامانه های پدافند هوایی روســیه و تجهیزات جنگ الکترونیک، حمله 
پهپادهای اوکراینی به شــهر بندری سواستوپل روسیه در کریمه را در دفع 
کردند. فرماندار میخائیل رازوژایف صبح یکشــنبه در ارتباط با این حمله در 

شبکه اجتماعی تلگرام گفت: هیچ خسارتی وارد نشده است. 

انهدام انبار تسلیحاتی اوکراین توسط روسیه
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی هشــدار داد که اوضاع در اطراف 
نیروگاه برق هسته ای زاپروژژیا در اوکراین بطور بالقوه خطرناک شده است.

رافائل گروســی گفت که اوضاع در حوالی نیروگاه برق هسته ای زاپروژژیا 
»به طرز فزاینده ای غیرقابل پیش بینی و بالقوه خطرناک شده است.«

وی افزود: من بشدت نگران ایمنی هسته ای و خطرات امنیتی پیش روی 
این نیروگاه هستم. گروسی اظهار کرد که کارشناسان آژانس در این نیروگاه 

همچنان صدای گلوله باران در اطراف آن می شنوند.
وی تاکید کرد: این تاسیســات هسته ای بزرگ باید محافظت شود. من به 
تلاش برای اعمال فشــار بر همه طرف ها برای دستیابی به این هدف حیاتی 
ادامه می دهم. زاپروژژیا بزرگترین نیروگاه برق هسته ای اروپا است و کارکنان 

اوکراینی به فعالیت خود در این نیروگاه ادامه می دهند.
نیروگاه زاپروژژیا در استانی با همین نام در شهر انرهودار در جنوب شرق 
اوکراین واقع شده که در اوایل ماه مارس ۲۰۲۲ )اوایل اسفند( بلافاصله پس 

از حمله به اوکراین توسط نیروهای روسیه تصرف شد.

نگرانی درباره نیروگاه اتمی زاپروژژیا

مقام های ارشــد اوکراین به دنبال عقب نشینی از ادعای 
پیروزی در جنگ با روسیه و نگران هستند که ضدحملات 
علیه مســکو، انتظــار دیگر کشــورها از کی یــف را برای 

موفقیت آمیز بودن عملیاتشان برآورده نکند.
»اولکســی رزنیکوف« وزیــر دفاع اوکراین بــه روزنامه 
واشــنگتن پســت گفت: انتظار از کارزار ضــد حمله ما در 
جهان دست کم گرفته شده است. اغلب افراد منتظر اتفاق 
بزرگی هستند. بر اســاس این گزارش، تجدید قوا پیش از 
ضد حملات که جزئیات آن همچنان مخفی است، مقام های 
اوکراینی را با این ســوال روبرو کرده است که چه نتیجه ای 
کافی است تا بر غرب به ویژه آمریکا تاثیر بگذارد. واشنگتن 
پست اضافه می کند: برخی نگران هستند که اگر اوکراینی ها 
کمتر از حد انتظار ظاهر شــوند، کی یف ممکن است کمک 
نظامی بین المللی را از دســت بدهد یا با فشــار جدیدی به 
منظور تعامل با مسکو بر سر میز مذاکره و نه میدان جنگ 
مواجه شــود.چنین مذاکراتی شامل درخواست های روسیه 
برای تسلیم اراضی اوکراین می شود که کی یف آن را غیرقابل 
قبــول می داند. در همین پیوند ولودیمیر زلنســکی رئیس 
جمهوری اوکراین روز دوشنبه گذشته به روزنامه واشنگتن 
پســت گفت: من معتقدم که هر چه پیروزی بیشــتری در 
میدان جنگ داشــته باشیم افراد بیشــتری به ما باور پیدا 
می کنند که این بدین معنی اســت که ما کمک بیشــتری 

دریافت خواهیم کرد.
بر اســاس این گزارش، کی یف تمایل به پیشرفت سریع 

در جنگی دارد که با درگیری توپخانه ای در جنوب و شرق 
به کندی پیش می رود و هیچ کدام از طرف ها پیشروی های 

ارضی قابل توجهی به دســت نیاوردند. کارشناســان اعلام 
کردند که عقب راندن روس ها به سمت مواضعشان در پیش 

از شروع جنگ، دشــوار خواهد بود؛ زمانیکه بخش هایی از 
لوگانســک، دونتسک و شــبه جزیره کریمه در اختیار آنها 
بود. به نوشــته روزنامه واشنگتن پست، این فشار تا حدی 
ناشی از موفقیت های گذشته اوکراین در میدان نبرد است. 
ابتدا تلاش روســیه برای تصرف کی یف را دفع کرد و بعدها 
نیروهای روســیه را از سنگرهایشــان در مناطق خارکف و 
خرســون بیرون راند. در همین ارتبــاط وزیر دفاع اوکراین 
مدعی شــده است: ما همه جا الهام بخش بودیم زیرا تصور 
این بود که در طول ۷۲ ســاعت ســقوط خواهیم کرد. اما 
سابقه نشــان می دهد که شــرکای اوکراین اکنون انتظار 
مشترک دارند که اوکراین دوباره موفق خواهد شد. رزنیکوف 
فاش کرد که شــرکای غربی به او گفته اند اکنون به نمونه 
بعــدی موفقیت نیــاز دارند، زیرا بایــد آن را به مردم خود 
نشان دهند. اما من نمی توانم به آنها بگویم که مقیاس این 
موفقیــت چقدر خواهد بود. ده کیلومتر، ۳۰ کیلومتر، ۱۰۰ 

کیلومتر، ۲۰۰ کیلومتر؟
بر اســاس این گزارش، موفقیت بزرگ اوکراین می تواند 
تسلیحات و مهمات غربی که این کشور برای ادامه جنگ به 

آن ها نیاز دارد، برایشان به همراه داشته باشد.
واشنگتن پست یادآوری می کند: اکنون روسیه ممکن 
اســت مزیت جغرافیایی و تعداد نیروهای بیشتری داشته 
باشــد. وزیر دفاع اوکراین گفته اســت که حدود ۵۰۰ هزار 
نیروی روســی در حال حاضر بر اوکراین متمرکز هستند و 
دست کم ۳۰۰ هزار تن از آنها داخل خاک اوکراین هستند.

نگرانی اوکراین از شکست ضدحملات علیه روسیه

درگیری خشن قومی در هند
رسانه های هند شنبه اعلام کردند که شمار کشته شدگان درگیری های قومی 
در شمال شرق این کشور به ۵۴ تن افزایش یافت و هزاران سرباز به مناطق ناآرام 

در ایالت مانیپور اعزام شده اند.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، درگیری های قومی در مانیپور چهارشــنبه 
گذشته پس از آن شروع شد که راهپیمایی اعتراضی آنها به خشونت منجر شد.

مقام های ایالتی به دنبال این درگیری ها اینترنت را قطع کردند اما جمعه شب 
بار دیگر خشــونت های تازه ای رخ داد و مسئولان امنیتی اعلام کردند که مردم 

خشمگین سلاح و مهمات را در مراکز پلیس ربودند.
منابع رسانه ای محلی اعلام کردند که شمار کشته شدگان درگیری های قومی 

به ۵۴ تن رسیده است.
پی دونگل رئیس کل پلیس مانیپور گفت که هزاران ســرباز به منطقه اعزام 
شده و آنها کنترل اوضاع را در دست خواهند گرفت.یکی از واحدهای ارتش هند 
در ایالــت ناگالند اعلام کرد که در پی بروز خشــونت های قومی ۱۳ هزار نفر از 
مانیپور به این ایالت آواره شده اند. گروه های قومی در مانیپور با خواسته های قوم 
»می تی« مخالف هستند. قوم می تی اکثریت را در مانیپور دارد و خواهان آن است 

که طبق قانون در مقوله »قبیله جزو برنامه« قرار بگیرد.

ویژه

بازداشت52معترض در مراسم تاج گذاری پرنس چارلز

پلیــس بریتانیا اعلام کرد به منظور پیش گیری از هرگونه اخلال در مراســم 
تاج گذاری »چارلز سوم«، دیروز ۵۲ نفر از معترضان از جمله رهبر گروه مخالف 

سلطنت »جمهوری خواهان اروپایی« بازداشت شدند.
به گزارش رویترز، صدها تظاهرکننده روز شنبه با حضور در جمعیت حاضران 
برای مراســم تاج گذاری سلطنتی بریتانیا با پوشش زرد رنگ - متمایز از رنگ 
قرمز، ســفید و آبی پوشش سایرین - و با در دست داشتن پلاکاردهایی به رنگ 
زرد که بر آن ها شــعار »شاه من نیستی« )Not My King( نوشته شده بود، 

اعتراض خود را اعلام کردند.
بنابر اعلام گروه مخالف سلطنت »جمهوری خواهان اروپایی«، گراهام اسمیت 

رهبر این گروه پیش از آغاز مراسم تاجگذاری بازداشت شده بود.
در این میان تصاویر منتشر شده در فضای مجازی نشان می دهد افسران پلیس 
پلاکاردهای تظاهرکنندگان را نیز جمع آوری می کردند. در مراســم تاجگذاری، 
هنگامی که چارلز و کامیلا همســر وی به ســمت کلیسای وست مینیستر ابی، 
درحرکت بودند، معترضان آن ها را »هو« می کردند. پلیس بریتانیا مدعی است که 
تظاهرکنندگان ]بر خلاف حق آن ها برای اعتراض[ به دلیل احتمال تخریب اموال 
عمومی و ایجاد اخلال در »حرکت های رسمی« بازداشت شده اند. این درحالیست 
کــه پلیس و مقام های دولت بریتانیا پیشــتر موافقت خود را با برگزاری تجمع 

معترضان در روز تاج گذاری اعلام کرده  بودند.

ادامه درگیری های سنگین در خارطوم
منابع خبری از وقوع انفجار دوباره در اطراف کاخ ریاســت جمهوری در شهر 

خارطوم پایتخت سودان خبر دادند.
شــبکه الجزیره گزارش داد که صدای انفجارهای شدید بعد از ظهر یکشنبه 
در اطراف کاخ ریاست جمهوری در مرکز خارطوم به گوش رسده و دود سیاهی 
به آسمان برخاســته است.به گفته این شبکه، ارتش ســودان مواضع نیروهای 

پشتیبانی سریع در اطراف کاخ ریاست جمهوری را بمباران کرده است.
با وجود برخی تلاش های دیپلماتیک برای پایان درگیری در سودان، نبردها 
هر از چند گاهی در خارطوم پایتخت روی می دهد. این نبردها تاکنون منجر به 
کشته شدن نزدیک به ۵۰۰ نفر شده است. پیشتر نیز شبکه المیدان گزارش داده 
بود که درگیری ها بین ارتش و نیروهای پشــتیبانی سریع همچنان ادامه دارد و 
آمار کشته شــدگان این درگیری ها در سودان تاکنون به ۴۷۹ نفر رسیده است. 
به گفته سندیکای پزشکان ســودان، آمار زخمی های این نبردها نیز به دو هزار 
و ۵۱۸ نفر رســیده و بخشی از این زخمی ها و نیز کشته شدگان را غیرنظامیان 
تشکیل می دهند. بر اساس این گزارش، تعداد زیادی از قربانیان و مجروحان در 
این آمار ذکر نشــده اند، چرا که به دلیل شرایط امنیتی و سختی تردد، رساندن 

آنها به بیمارستان ها و مراکز درمانی ممکن نیست.

مخالفت ژاپنی ها با مالیات برای بودجه نظامی
براســاس نظرســنجی خبرگزاری کیودو ژاپن، ۸۰ درصد مردم این کشور 
مخالف افزایش احتمالی مالیات برای تامین بودجه برنامه دفاعی ژاپن به رغم 
نگرانی های رو به افزایش مردم درباره احتمال انجام عملیات نظامی چین علیه 
تایوان هســتند. به گزارش کیودو، براســاس این نظرسنجی که از ماه مارس 
تا آوریل ســال جاری میلادی انجام شد نشــان می دهد باوجود اینکه مردم 
ژاپن نیــاز به تقویت ظرفیت های دفاعی کشورشــان را تاحد زیادی به دلیل 
شرایط شــکننده امنیتی درک می کنند اما درباره افزایش مالیات برای تامین 

هزینه های نظامی تردید دارند.
در این نظرســنجی تنها ۱۹ درصد مردم ژاپن از درخواست فومیو کشیدا 
نخست وزیر این کشــور برای افزایش بودجه نظامی از طریق مالیات حمایت 
کردند. دولت ژاپن از ماه دســامبر ســال میلادی گذشــته تصمیم گرفت با 
افزایــش بیش از ۵۰ درصدی بودجه نظامی را به ۴۳ تریلیون ین معادل ۳۱۹ 

میلیارد دلار طی ۵ سال و با شروع سال مالیاتی ۲۰۲۳ افزایش دهد.
در تغییر مهم سیاست امنیتی در قانون اساسی دوران پس از جنگ جهانی 
دوم ژاپن، دولت این کشــور تصمیم گرفته ۲ درصد رشد ناخالص داخلی خود 

را تا سال مالیاتی ۲۰۲۷ به بودجه نظامی اختصاص دهد.
باوجود این حدود ۶۰ درصد پاســخ دهندگان به این نظرســنجی گفتند 
برنامه ۵ ســاله دفاعی ژاپن مناســب و درست نیست. در حالی که ۸۸ درصد 
مردم توضیحات نخســت وزیر این کشــور در رابطه با تقویت نظامی را کافی 
ندانســتند. از سوی دیگر ۴۸ درصد مردم نیز درباره دلایل مخالفت با افزایش 

مالیات گفتند مردم نمیتوانند بیش از این افزایش مالیات را تحمل کنند.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

»آگهي مناقصه عمومي نوبت اول«

شهرداري ارومیه در نظر دارد به اســتناد مــاده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب 
ســال ۱۴۰۲ نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شــرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد 
شــرایط که مایل به همکاری هستند دعوت بعمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی 
در این آگهی شــرکت و نســبت به ارائه قیمت بصورت الکترونیک اقدام نمایند. لازم بذکر است کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را 
جهت شــرکت در مناقصه محقق ســازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 

اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند.
1- موضوع مناقصه: حمل مصالح کوهی و حمل آسفالت برابر شرایط قید شده در متن آگهی

2- مبلغ کل مناقصه: ۱۳۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال )یکصدو سی و یک میلیارد و هفتصد میلیون ریال( 
۳- مدت قرارداد: ۱۲ماه شمسی خواهد بود.

۴-تاریخ دریافت اســناد مناقصه: از ساعت ۱۰ روز شنبه مورخه 1402/02/16 تا ساعت ۱۹ روز شنبه 
مورخه 1402/02/23 در بســتر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مناقصه اقدام نمایند. 

)مبلغ واریزی غیر قابل برگشت می باشد.(

)نوبت دوم(

شماره: 2002094839000049
تاریخ: 1402/02/16

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/18

مهدی زاده
شهردار ارومیه 

اعضای عرب کِنِسِت رژیم صهیونیستی به نخست وزیر 
این رژیم درباره تداوم حضور »ایتامار بن گویر« به عنوان 
یک صهیونیست تندرو در راس وزارت امنیت داخلی این 

رژیم هشدار دادند.
به گزارش شبکه تلویزیونی صهیونیستی »آی۲۴نیوز«، 
منصور عباس عضو کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی، 
افزایش فزاینده خشــونت ها در ســرزمین های اشــغالی 
را موضــوع گفت  وگوهای خــود با »یاریــو لوین« وزیر 

دادگستری اسراییل اعلام کرد.
وی درباره دلیل ۲ برابر شدن قتل و جنایت در مناطقی 
از ســرزمین های اشغالی نیز گفت: کسی در اینباره پاسخ 
گو نیست، زیرا وزیر تاثیرگذاری در وزارت امنیت داخلی 
حضور نــدارد و در نتیجه بی قانونی در آن مناطق حاکم 

شده است.
این عضو عرب کنســت رژیم صهیونیســتی خواستار 
حضور فردی حرفه ای در راس وزارت امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی شــد و گفت: بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 

مسئول عواقب انتصاب بن گویر در این منصب است.
»احمــد طیبــی« دیگر عضــو عرب کنســت رژیم 
صهیونیســتی نیز با انتشار ویدئوی شــهادت یک جوان 
فلســطینی در مشــاجره خیابانی با یک صهیونیست در 
توئیتــر، این وضعیت را حاکــی از اظهارات آتش افروزانه 

بن گویر ارزیابی کرد.
دیار عمری، جوان ۲۰ ساله فلسطینی روز شنبه توسط 
یک شهرک نشــین صهیونیست در روستای »صندله« از 

توابع شهر ناصره در شمال فلسطین به شهادت رسید.

دادستان اسرائیل از وجود طرحی برای توافق با نتانیاهو 
درباره پرونده فساد او خبر داد که شامل کناره گیری دائمی 

از حیات سیاسی در ازای نرفتنش به زندان می شود.
به نوشــته »الشــرق الاوســط«، »گالی بهاراو میارا« 
دادستان اسرائیل، طی اظهاراتی تأکید کرد که اگر نتانیاهو 
به اتهاماتش اعتراف کند، دادستانی از به زندان انداختن او 

منصرف خواهد شد.
بر اســاس این گزارش، اعتــراف نتانیاهــو به معنای 
محکومیت او به اتهام خیانت در امانت اســت که عملا به 

معنای پایان فوری حیات سیاسی او خواهد بود.
پیــش از ایــن وکلای نتانیاهو با میارا دیــدار کرده و 
پیشــنهادی برای وســاطت جنایی مطرح کرده بودند که 

شامل رسیدگی پرونده توسط قاضی دیگر می شد.

دادگاه های نتانیاهو تاکنون پشــت درهای بســته و به 
صورت غیر علنی برگزار شده است.افراد نزدیک به نتانیاهو 
تأکید کرده اند که پیشــنهاد وســاطت دادستانی از جانب 
دادگاه و در پــی تغییراتی در روند محاکمه مطرح شــده 

است.
نتانیاهو در چند پرونده که پرونده های ۱۰۰۰ و ۲۰۰۰ 
و ۴۰۰۰ نام گرفته اند محاکمه می شود و اتهامات متعددی 
متوجه وی اســت که شــامل خیانت در امانت و دریافت 

رشوه و سوءاستفاده از قدرت می شود.
به نقل از میدل ایست نیوز، روز جمعه »بنی گانتس«، 
از رهبران سیاســی اسرائیل، گفت که از توافق برای پایان 
دادن به محاکمه نتانیاهو و وارد نشدنش به زندان در ازای 

کناره گیری از فعالیت های سیاسی حمایت می کند.

پیشنهاد دادستانی اسرائیل برای لغو محاکمه نخست وزیرهشدار اعضای عرب کِنِسِت رژیم صهیونیستی به نتانیاهو


